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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŁÓDZKIE

Gmina ŁÓDŹ

Powiat ŁÓDŹ

Ulica UL. BOYA ŻELEŃSKIEGO Nr domu 2 Nr lokalu 29

Miejscowość ŁÓDŹ Kod pocztowy 91-761 Poczta ŁÓDŹ Nr telefonu 669 322 406

Nr faksu E-mail fundacja@pomagajznami.org Strona www www.pomagajznami.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2007-02-21

2009-11-05

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 34028428000000 6. Numer KRS 0000274691

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Oksana Hałatyn-Burda prezeska zarządu 
fundacji

TAK

Justyna Wnęk wiceprezeska fundacji TAK

Ewa Chrzanowska wiceprezeska fundacji NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Grzybowska przewodnicząca rady 
fundacji

TAK

Julia Soja członkini rady fundacji TAK

Maria Szandrocha członkini rady fundacji TAK

FUNDACJA "W CZŁOWIEKU WIDZIEĆ BRATA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja została powołana w celu realizacji zadań pożytku publicznego w 
zakresie:
1. Pomocy społecznej człowiekowi znajdującemu się w trudnej sytuacji 
życiowej, w szczególności: ludziom bezdomnym, chorym, samotnym 
rodzicom, seniorom, uzależnionym, wykluczonym, niepełnosprawnym, 
dzieciom i młodzieży opuszczających domy dziecka.
2. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu, zasad współżycia między 
ludźmi, rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, promocji i organizacji 
wolontariatu, wymiany doświadczeń międzypokoleniowych.
3. Rozwijania nauki, oświaty, edukacji, kultury, etyki, krajoznawstwa, 
turystyki oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, propagowania postaw 
ekologicznych i ochrony zwierząt oraz zdrowego stylu życia, ochrony i 
promocji zdrowia.
4. Działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka, integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja ma realizować swoje cele poprzez prowadzenie działalności na 
rzecz określonej grupy podmiotów, szczególnie poprzez:
1. Budowanie domów dla potrzebujących opieki i samotnych matek, osób 
bezdomnych, seniorów, dzieci i młodzieży opuszczających domy dziecka, 
osób samotnych, opuszczonych przez rodzinę, niepełnosprawnych, osób 
niezaradnych życiowo, eksmitowanych.
2. Organizowanie całodobowej nad dziećmi zdrowymi i 
niepełnosprawnymi.
3. Organizowanie całodobowej opieki nad ludźmi uzależnionymi od 
wszelkiego rodzaju uzależnień.
4. Działalność wychowawczą i edukacyjną służącą zapobieganiu
patologiom społecznym oraz promującą zdrowie, zdrowy styl życia, kulturę 
fizyczną, sport. Inicjowanie programów edukacyjnych i wychowawczych.
5. Organizowanie pracy dla młodzieży i dorosłych, także na prowadzenie 
budów na cele wykonywanej działalności przez Fundację.
6. Prowadzenie działalności wychowawczej na rzecz grup 
marginalizowanych społecznie. Organizowanie spotkań otwartych, 
szkoleń, warsztatów rozwijających umiejętności, wspierających 
samodzielność.
7. Pomoc w zabezpieczaniu potrzeb egzystencjalnych rodzin znajdujących 
się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 r. prowadziliśmy następujące działania:

1. charytatywne i pomocowe:
• akcja "DziergaMy", w której wolontariuszki robiły na drutach czapki i rękawiczki dla osób w kryzysie bezdomności. Zima to 
czas, kiedy szczególnie ciepło myślimy o osobach doświadczających bezdomności. O kobietach i mężczyznach, którzy nie mają 
przytulnego schronienia, ciepłego posiłku, odzieży zimowej, a często nawet dachu nad głową. Wspólnie z seniorkami, które od 
kilku tygodni poświęcają swój czas, spotykamy się, aby dziergać czapki, kominy i rękawiczki. Te ręcznie robione wełniane cuda, 
nie tylko chronią przed mrozem, ale także są wyrazem naszej solidarności z tymi, którzy w tej chwili potrzebują pomocy. 
Wydziergane rzeczy przekazujemy dla podopiecznych łaźni mobilnych obsługiwanych przez Centrum Służby Rodzinie, gości Zupa 
na Pietrynie (w tym podopiecznych Uliczna Misja Medyczna) oraz streetworkerów MOPS w Łodzi.
• Pajacykowa Sieć Pomocowa oraz Stołówka bez pustych miejsc - celem obydwu tych programów jest dożywianie dzieci w 
szkołach.
• POMAGAMY WYGRYWAMY. Akcja organizowana z Radiem Łódź oraz Lidlem, której celem jest wsparcie potrzebujących 
seniorek i seniorów. Z zebranych artykułów przygotowywane są paczki, które trafią do potrzebujących.

Skierowane do osób starszych:
W trakcie roku odbywały się spotkania trzech grup „WspieraMY się" dla osób w wieku emerytalnym. Nasze spotkania to: 
rozmowy przy kawie/herbacie w swobodnej i przyjaznej atmosferze. wzajemne wzmocnienie i wsparcie. okazja do rozmowy, 
wysłuchania siebie nawzajem, podzielenia się doświadczeniem i trudnościami. możliwość rozwoju, bo rozmawiamy o uczuciach, 
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o tym, co dla każdej osoby ważne. o zmianach w życiu, o tym, co sprawia nam radość, z czym nam trudno i w jaki prosty sposób 
możemy zadbać o siebie i swój dobrostan. Porozmawiamy o tym, co robić z czasem na emeryturze i jak nie czuć się 
samotnym/ną…

Seniorów, w szczególności osoby zagrożone wykluczeniem ze względu na samotność , zaprosiliśmy m.in. do projektów: 

CENTRUM AKTWNOŚCI LOKALNEJ. To przestrzeń do spotkań, integracji międzypokoleniowej, realizacji pomysłów, wzajemnej 
pomocy i ciekawego spędzania wolnego czasu. W przestrzeni CAL odbywały się bezpłatnie m.in. zajęcia dla osób 60+ 
(rękodzieło, gimnastyka umysłu, cyfrowe, zajęcia animacyjne), warsztaty międzypokoleniowe
RÓWNOŚĆ MIĘDZY NAMI.  W ramach projektu skupiliśmy się na przeciwdziałaniu dyskryminacji ze względu na wiek. Razem 
możemy przyczynić się do stworzenia lepszej przyszłości, w której każdy czuje się doceniony i szanowany, niezależnie od swojego 
wieku. W ramach projektu odbyły się:  cykl dwóch warsztatów równościowych z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji osób 
60+ :I warsztat: Przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na wiek. 
II warsztat: Reagowanie na przejawy dyskryminacji ze względu na wiek.
Spotkanie podsumowujące projekt w formie debaty/rozmowy. Powstała też publikacja na temat praktycznego rozwiązywania 
problemu dotyczącego zjawiska ageizmu w naszym najbliższym otoczeniu, w miejscach publicznych, instytucjach.

POZNAJEMY SIĘ. W ramach tego projektu realizowane były działania mające na celu przeciwdziałanie demencji wśród osób 
starszych, w szczególności 75+ oraz wspierać Ich rodziny i bliskich. Poprzez:
    treningi funkcji poznawczych, spotkania psychoedukacyjne z psychologiem, włączenie osób 75+ w ramach inkluzywnego 
streetworkingu senioralnego do działań oferowanych w Centrum Aktywności Lokalnej ul. Pomorska 11 oraz warsztaty dla 
seniorek/seniorów z Domów Pomocy Społecznej.
CZAS NA AKTYWNOŚĆ - działania, których celem było zaproszenie osób starszych do zajęć i aktywności fizycznej jako profilaktyki 
uzależnień. W ramach projektu odbyły się zajęcia z gimnastyki ogólnorozwojowej mające na celu promocję zdrowego stylu życia, 
profilaktykę uzależnień, w tym alkoholizmu, i wsparcie aktywności fizycznej wśród osób 60+ w profilaktyce chorób wieku 
starszego. Uczestnicy zajęć mieli motywację do wyjścia z domu, ćwiczenia były dla nich okazją nie tylko do zadbania o własne 
zdrowie, ale także do nawiązania nowych znajomości – to znaczenie społeczne udziału w gimnastyce jest niezwykle ważne, gdyż 
– jak podkreślali uczestniczący w niej seniorzy – „najgorsze jest siedzenie w czterech ścianach”. 
Realizowaliśmy też działania skierowane do osób pracujących z osobami starszymi. Przystąpiliśmy do realizacji projektu „Twoje 
słowa. Moja godność", którego celem jest przeciwdziałanie używaniu #dziadurzenia. Dziadurzenie narusza godność osób 
starszych. Jego główną przyczyną jest stereotypowe postrzeganie osób starszych jako „niesprawnych intelektualnie" i 
wymagających „prowadzenia za rękę".  Stąd np. przerywanie wypowiedzi osoby starszej i „uzupełnianie" za nią dalszego ciągu, 
częste zadawanie pytań zamkniętych, sugerujących odpowiedź, zwroty w rodzaju „zjemy obiadek" zamiast „będzie obiad". 
Osoby używające dziadurzenia często nie mają świadomości jego dyskryminującego charakteru. Część starszych osób - mimo, że 
protekcjonalny język im nie odpowiada - nie reaguje, gdyż uważają, iż jest on w takim samym stopniu związany ze starzeniem 
się, jak np. mniejsza sprawność ruchowa. Wyniki badań oraz codzienne obserwacje wskazują, że Dziadurzenie jest zjawiskiem 
powszechnym, doświadcza go ponad 1/3 osób 60+. Ponad 1/4 osób 60+ doświadcza go w formie instytucjonalnej dyskryminacji 
(badania własne Stowarzyszenia Forum 4 Czerwca  przeprowadzone w 2021/2022). W ramach naszych działań odbyły się 
spotkania dla osób w wieku 60+ oraz osób pracujących z osobami starszymi z zakresu komunikacji społecznej, praw człowieka 
oraz kampanii społecznej mającej ograniczyć przyczyny i zmniejszyć skalę występowania #dziadurzenia. Cel warsztatów to: 
uzyskanie świadomości języka, jaki osoby ze środowiska używają wobec osób starszych; nabycie umiejętności rozpoznawania 
dziadurzenia; nabycie umiejętności reagowania na protekcjonalny styl komunikacji w roli świadka/obserwatora dziadurzenia.

• Dzieci i młodzieży oraz osób z Ich otoczenia:
− działania z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego. Zgromadziliśmy wokół siebie społeczność, która wspierała się i dzieliła 
doświadczeniami w rodzicielstwie. W ramach projektu otoczyliśmy wsparciem: 
    Dzieci i młodzież, które rozwijały swoje umiejętności społeczne, budując pewność siebie i poczucie własnej wartości.    
Rodziny, które odkrywały nowe sposoby budowania silnych więzi, komunikacji i zrozumienia.
    Opiekunów, którzy zyskali cenne umiejętności w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach i wspieraniu swoich podopiecznych. 
Zajęcia i konsultacje prowadzone były przez doświadczone psycholożki i socjoterapeutów, a spotkania w ramach TUSów (Trening 
Umiejętności Społecznych) wyróżniały się wysoką jakością i unikalnym podejściem bliskościowym opartym na nurcie 
Porozumienia Bez Przemocy. Naszym celem było stworzenie atmosfery, w której każdy czuje się wysłuchany i zrozumiany. 
- Działania edukacyjno-rozwojowe w ramach projektu Świetlica w Miejscu Spotkań (korepetycje, warsztaty rozwijające 
zainteresowania, warsztaty wakacyjne)
− pomoc psychospołeczna dla dzieci i młodzieży (indywidualne bezpłatne konsultacje i poradnictwo psychologiczne), trening 
umiejętności społecznych oraz warsztaty wzmacniające i warsztaty wakacyjne
- warsztaty międzypokoleniowe dla dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli, które były przestrzenią do wzajemnego poznania 
się osób z różnych generacji, budowania między nimi relacji i więzi opartych na szacunku. 

Warsztaty wzmacniające w ramach Dziewczyńskiego Centrum Mocy. „Poznawałyśmy się nawzajem i opowiadałyśmy, co każda z 
nas lubi, czym się interesuje. Bawiłyśmy się razem, wymyślaliśmy zabawy… szalałyśmy na całego aż do zmęczenia. W czasie 
wspólnej świetnej zabawy rozmawiałyśmy o tym, co nas złości, z czym nam trudno w szkole. Przyglądałyśmy się, co się dzieje w 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-09 3



najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

654

15

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

naszym ciele jak się wściekamy i co z tą energią, którą wtedy mamy możemy zrobić, żeby przynieść sobie ulgę i wsparcie. 
Wymienialiśmy się pomysłami, co pomaga każdej z nas w sytuacjach kiedy się złościmy, o tym że złość jest potrzebna i jakie z 
niej mamy korzyści”.

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

W tej sferze działalności wspieramy osoby 
znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, osoby 
samodzielnie wychowujące dzieci, ale także 
osoby w wieku emerytalnym, które mają trudne 
warunki bytowe. W zakres naszej pomocy 
wchodzi miedzy innymi organizacja wyposażenia 
mieszkań (w tym pośredniczenie w pozyskiwaniu 
sprzętów oraz wymiany w duchu zero waste), 
drobnych remontów, przewozu rzeczy, ale także 
codzienna pomoc socjalno-bytowa. 
Współpracujemy m.in. z MOPS, Szlachetną 
Paczką oraz innymi organizacjami 
pozarządowymi, ale także Centrami Zdrowego i 
Aktywnego Seniora, szkołami i przedszkolami.

85.60 Z 3 614,40 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 397 572,16 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

W tej sferze działalności zajmujemy się między 
innymi organizowaniem spotkań oraz przestrzeni 
do aktywności dla seniorów, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób samotnych, pozostających 
w gospodarstwach jednoosobowych z powodu 
utraty bliskich bądź emigracji. Prowadzimy 
działania aktywizujące w ramach projektów, ale 
również działania integracyjne, prozdrowotne, 
rozwijające zainteresowania. W nasze działania 
angażujemy też młodzież i dzieci ze szkół i 
przedszkoli. Prowadzimy wolontariat 
międzypokoleniowy, angażujemy osoby starsze 
w działania na rzecz innych. Prowadzimy 
wsparcie psychologiczne.

94.99.Z 8 090,12 zł

3 działalność charytatywnej

W tej sferze działalności pożytku publicznego 
prowadzimy bieżącą działalność oraz 
organizujemy wsparcie dla naszych 
Podopiecznych na podstawie zgłaszanych przez 
Nich problemów (np. braki odzieży, obuwia, 
żywności, środków czystości). Poza tym 
organizujemy także akcje charytatywne i doraźną 
pomoc, miedzy innymi DziergaMY (akcja, w 
której wolontariusze wykonują na drutach bądź 
szydełku czapki oraz rękawiczki dla osób w 
kryzysie bezdomności), Stołówka bez pustych 
miejsc, w której zapewniamy posiłki dzieciom w 
szkołach.

88.99.Z 10 305,00 zł
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71 530,90 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 169 500,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 397 572,16 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 30 279,53 zł

2.4. Z innych źródeł 126 261,73 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 521 120,19 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 41 180,72 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 Bieżąca działalność Fundacji, pozyskiwanie funduszy i dotacji na realizację celów statutowych 22 009,52 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

169 500,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

25 688,47 zł

4 591,06 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -67 898,92 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 465 471,08 zł 41 180,72 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

465 471,08 zł 41 180,72 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Patrycja Dobies 16 234,20 zł

2 Julia Kuśmider 2 435,31 zł

3 Tomasz Góralczyk 501,69 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

19 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 218 184,97 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

218 184,97 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 218 184,97 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 218 184,97 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 CAL Stworzenie przestrzeni do 
spotkań, integracji 
międzypokoleniowej, realizacji 
pomysłów, wzajemnej pomocy i 
ciekawego spędzania wolnego 
czasu

Budżet Miasta Łodzi 113 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

2 MOCNA RODZINA Celem zadania było 
wzmocnienie: 
Dzieci i młodzieży, które 
rozwijały swoje umiejętności 
społeczne, budując pewność 
siebie i poczucie własnej 
wartości.
Rodziny, które odkrywały nowe 
sposoby budowania silnych 
więzi, komunikacji i 
zrozumienia.
Opiekunów, którzy zyskali cenne 
umiejętności w radzeniu sobie 
w trudnych sytuacjach i 
wspieraniu swoich 
podopiecznych

budżet Samorządu Województwa 
Łódzkiego

39 200,00 zł

3 CZAS NA AKTYWNOŚĆ Celem zadania była promocja 
zdrowego stylu życia, 
profilaktyka uzależnień, w tym 
alkoholizmu, i wsparcie 
aktywności fizycznej wśród 
osób 60+ w profilaktyce chorób 
wieku starszego.

Budżet Miasta Łodzi 8 000,00 zł

4 RÓWNOŚĆ MIĘDZY NAMI Przeciwdziałanie dyskryminacji 
ze względu na wiek.

Budżet Miasta Łodzi 5 000,00 zł

5 POZNAJEMY SIĘ przeciwdziałanie demencji 
wśród osób starszych, w 
szczególności 75+ oraz 
wspieranie Ich rodziny i bliskich

Budżet Miasta Łodzi 4 300,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

OKSANA HAŁATYN-BURDA
JUSTYNA WNĘK

EWA CHRZANOWSKA
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-09
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